江 阴 市 医 学 会

澄医会〔2019〕37 号

关于举办检验质量控制与实验室认可

学术沙龙的通知

各医疗卫生单位：

实验室质量控制始终是国内实验室管理方面经久不衰的

话题。全国室间质评开展三十多年，从医学检验到检验医学，

整个检验行业的面貌为之焕然一新。检验医学在临床疾病的诊

疗过程中起到了举足轻重的作用，因此，良好的质量是医学实

验室的生命线。为了进一步促进我市各级医疗单位实验室质量

控制的能力，推动本地区 ISO 15189 实验室质量与能力认可工

作的进展，经研究决定，江阴市医学会和江阴市人民医院联合

举办检验质量控制与实验室认可沙龙（项目编号：jy20191102）。

★

届时将邀请相关专家作专题讲座。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2019 年 06 月 18 日（星期二），下午 13:00

报到。

二、会议地点：江阴市人民医院敔山湾院区 1 号楼 4 楼第

二会议室。

三、会议内容：

1. ISO 15189 质量管理体系的建立——王珂

2. 实验室质量控制相关统计学基础知识——张驰远

3. 实验室质量控制相关质量要求——张驰远

4. 实验室质量控制指标的选择及注意事项——沈淑怡

5. 实验室质量控制策略的选择——沈淑怡

四、会议对象：各医疗卫生单位检验科工作人员 1 人。

五、有关要求：此次学习班授予Ⅱ类学分 2 分。请通知学

员带好学分卡准时参加会议，迟到、早退者不授予学分。联系

人：吴志丹 13861667369。

江阴市医学会

2019 年 6 月 12 日

抄送：市卫生健康委、市科协、市民政局。

江阴市医学会                            2019年6月12日印发